



KF-3.III-382/1.1/2021

Stargard, 15.07.2021r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania w trybie przetargu nieograniczonego nr 1/UE/PN/D/2021 na dostawę produktów farmaceutycznych do Samodzielnego Publicznego Wielospecjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stargardzie w podziale na 12 pakietów

Pytanie nr 1- dotyczy zapisów projektu umowy:

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2- dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 3 ust. 3).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3- dotyczy zapisów projektu umowy:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7:

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) **wartości brutto** za niezrealizowaną część dostawy, w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w terminie realizacji określonym w umowie za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia.**
2. Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) **wartości brutto** za niezafakturowaną część dostaw, określonych umową, w przypadku niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia.**
3. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy w terminie określonym w § 5 ust. 3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) **wartości brutto** za niezafakturowaną część dostaw, określonych umową, za każdy dzień zwłoki od upływu tego terminu licząc osobno od każdego zgłoszenia wady, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia.**



4. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyny leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10% (słownie: dziesięciu procenta) **wartości brutto niezrealizowanej części umowy**, o której mowa w § 3 ust. 4 niniejszej umowy.
5. Strony uzgadniają, że naliczone przez Zamawiającego kary umowne, mogą być potrącone z wynagrodzenia. W takim przypadku Wykonawca zostanie poinformowany pisemnie, a Zamawiający wystawi notę księgową obciążeniową, płatną do 14 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawcę.
6. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach określonych w ust. 5 Zamawiający wystawi notę księgową obciążeniową płatną, do 14 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawcę.
7. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych w przypadku, gdy kwota kary umownej nie pokryje jego szkód, w tym utraconych korzyści.
8. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi **10%** **wartości brutto niezrealizowanej części umowy**, o której mowa w § 3 ust. 4 niniejszej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4-dotyczy Pakietu nr 6:

Paski do glukometru - Czy Zamawiający dopuści paski zawierające dwie fiolki po 50 szt. w każdym opakowaniu (w sumie 100 szt. w opakowaniu) z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5- dotyczy Pakietu nr 6:

Paski do glukometru - Czy Zamawiający dopuści paski, które nie wymagają uzupełnienia kropli krwi ze względu wyjątkowo szeroką kapilarą, umożliwiającą aplikację niewielkiej próbki krwi na całej jej szerokości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6- dotyczy Pakietu nr 6:

Paski do glukometru – Czy Zamawiający będzie wymagał, aby paski zachowywały ważność do daty podanej na opakowaniu bez względu na datę otwarcia fiolki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 7- dotyczy Pakietu nr 6:

Paski do glukometru - Czy Zamawiający będzie wymagał pasków z polem aplikacji krwi na całej ich szerokości dzięki czemu można nanosić kroplę krwi w dowolnym miejscu na końcówce paska testowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 8- dotyczy Pakietu nr 6:

Paski do glukometru - Czy Zamawiający będzie wymagał systemu z funkcją wyrzutu testu paskowego dzięki czemu usuwanie paska z glukometru odbywa się w prosty i higieniczny sposób?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.



Pytanie nr 9- dotyczy Pakietu nr 10, pozycja 9:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywe cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10- dotyczy Pakietu 10, pozycja 9:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w cel wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Ni zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiają wykonanie testu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11- dotyczy Pakietu nr 3, pozycja 1, 2 i 3:

Czy Zamawiający dopuści równoważny środek kontrastowy stosowany w tomografii komputerowej, roztwór do wstrzykiwań i wlewu ze wskazaniem do podawania doustnego Iohexolum 350mg/ml jodu, op. 100ml x 10 but., 350mg/ml jodu, op. 200ml x 10 but., 350mg/ml jodu, op. 500ml x 6 but?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12- dotyczy zapisów projektu umowy:

Do §3 ust. 10 ogólnych warunków umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 10 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a



więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §3 ust.10 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13- dotyczy zapisów projektu umowy:

Do treści §5 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawiania dokumentu WZ? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak, oprócz cen jednostkowych i wartości zamówienia, numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14- dotyczy zapisów projektu umowy:

Do §7 ust.2 projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie pod pojęciem wyliczenia kary od „niezafakturowaną część dostaw, określonych umową”?

Odpowiedź: Zamawiający usuwa par. 7 ust. 2 z wzoru umowy.

Pytanie nr 15- dotyczy zapisów projektu umowy:

Do §7 ust.2 projektu umowy. Prosimy o zmianę sposobu wyliczenia kary i nadanie §7 ust.2 projektu umowy następującego brzmienia:” Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia kary umownej w przypadku niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty w wysokości 0,5% liczonej od wartości nieprawidłowo zrealizowanego zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa par. 7 ust. 2 z wzoru umowy

Pytanie nr 16- dotyczy zapisów projektu umowy:

Do §7 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o zmianę sposobu wyliczenia kary i nadanie §7 ust.3 projektu umowy następującego brzmienia:” Za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru Zamawiający może naliczyć karę w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 3 na następujący: „3. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy w terminie określonym w § 5 ust. 3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) za niedostarczoną zgodnie z zamówieniem część dostaw, określonych umową, za każdy dzień zwłoki od upływu tego terminu licząc osobno od każdego zgłoszenia wady.”

Pytanie nr 17- dotyczy zapisów projektu umowy:

Do treści §7 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §7 ust.4 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18- dotyczy zapisów projektu umowy:

Do treści §10 ust. 3 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo



np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19- dotyczy Pakietu nr 2, pozycja 1 i 2:

Prosimy o dopuszczenie zamkniętego systemu do nawilżania - butelka wypełniona sterylną wodą o objętości 500ml, z adapterem do dozownika tlenu, z możliwością użycia do wyczerpania pojemności opakowania przez okres minimum 30 dni. System wyposażony w dźwiękowy alarm bezpieczeństwa uruchamiany przez ciśnieniową zastawkę upustową zapobiegający uszkodzeniu pojemnika przy przekroczeniu bezpiecznych wartości przepływu tlenu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20- dotyczy Pakietu nr 6:

Czy Zamawiający dopuszcza stosowane już wcześniej w Placówce Zamawiającego paski testowe MultiSure GK?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21- dotyczy Pakietu nr 6:

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były wyrobem medycznym refundowanym, gdyż paski takie przechodzą na terenie RP okresową weryfikację na szczeblu urzędowym pod kątem prawidłowości informacji zawartych w instrukcjach obsługi i na oznakowaniach? Refundacja pasków testowych skłania również wykonawcę do zapewnienia ciągłości dostaw pasków na terenie kraju.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 22- dotyczy Pakietu nr 6:

Czy Zamawiający wymaga dostarczania nieodpłatnych płynów kontrolnych służących do kontroli poprawności działania pasków testowych i glukometru? Jeśli tak, prosimy o podanie ich liczby. Informujemy, że bez takiego zastrzeżenia wykonawca może zaoferować płyny kontrolne odpłatnie, a praktyka rynkowa pokazuje, że cena takich płynów może znacznie przekroczyć cenę pasków testowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23- dotyczy Pakietu nr 6:

Czy Zamawiający wymaga, aby informacje dotyczące warunków przechowywania pasków testowych zawarte w instrukcji obsługi i na opakowaniu handlowym pasków były ze sobą spójne?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 24- dotyczy Pakietu nr 6:

Czy Zamawiający wymaga aby oferentem w zakresie Pakietu 6 była hurtownia farmaceutyczna, co zapewni transport i dostawy pasków testowych do siedziby Zamawiającego w warunkach



odpowiedniej, kontrolowanej temperatury i wilgotności?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 25- dotyczy Pakietu nr 4:

Czy zamawiający dla Pakietu 4 wyrazi zgodę na dopuszczenie leków z terminem ważności nie krótszym niż 6 mcy?

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie Apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26- dotyczy Pakietu nr 4:

Czy Zamawiający dla Pakietu 4 wyrazi zgodę na modyfikację zapisu wzoru umowy (załącznik nr 8 do SWZ) - §7 ust. 1 poprzez zmianę podstawy naliczenia kary za odstąpienie z 10% wartości umowy, na 10% wartości niewykorzystanej części umowy, pozostała część zapisu bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dyrektor
Krzysztof Kowalczyk**